

部 長	課 長	課長補佐				設 計		検 算		校 合	
令和 8 年度								南河内郡太子町			
設 計 書											
工 事 業 務 箇 所		南河内郡太子町大字春日地内									
路 線 河 川 名											
工 事 業 務 名		令和8年度污水人孔蓋更新工事									
竣 工 履 行 期 限		令和9年1月29日									

本工事費内訳書

令和8年度汚水人孔蓋更新工事

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚水国費	式	1			1号内訳書	
仮設工	式	1			29号代価表	
直接工事費	式	1				
共通仮設費	式	1				
共通仮設費(率計上)	式	1				
純工事費	式	1				
現場管理費	式	1				
工事原価	式	1				
一般管理費等	式	1				
工事価格	式	1				
消費税相当額	式	1				
工事費計	式	1				

内訳書

(第 1 号)

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
C-30 マンホール蓋撤去工 蓋(受枠とも)から調整コンクリートブロックまで撤去	箇所	40			1号代価表	
蓋(受枠)調整ブロック据付 ブロック使用する	組	40			2号代価表	
C-30 マンホール蓋撤去工 蓋受枠までの撤去	箇所	24			3号代価表	
蓋(受枠)調整ブロック据付 ブロック使用しない	組	24			4号代価表	
組立式マンホール 調整リング 600×50mm JSWAS A-11	個	14				
組立式マンホール 調整リング 600×100mm JSWAS A-11	個	17				
組立式マンホール 調整リング 600×150mm JSWAS A-11	個	19				
無収縮モルタル マンホールふた専用 25kg袋	袋	29				
コンクリート削孔(電動ハンマドリル) 30mm以上200mm未満	孔	192			5号代価表	
ARケミカルセッターMUアンカー MU-16 16.5×120mm ガラス管	本	192				
調整駒セットM16×150	組	64				
太子町デザインマンホールφ600×T25	組	53				
太子町デザインマンホールφ600×T14	組	11				
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	m	409.6			6号代価表	

内訳書

(第 1 号)

汚水国費

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎積込(小規模土工)	m2	131 84			7号代価表	
発生A s 殻処理	m3	6 4			8号代価表	ガラ(As)
無筋構造物とりこわし・コンクリート殻運搬・処分	式	1			11号代価表	ガラ(Co)
管路掘削 機械掘削(小型バックホウ掘削)	m3	26 79			15号代価表	路盤など
管路埋戻 機械投入埋戻工(小型バックホウ)	m3	1 59			17号代価表	
発生土処理	m3	25 2			20号代価表	
下層路盤 150mm 1層施工 再生クワッチャンRC-40	m2	65 28			23号代価表	舗装復旧工
上層路盤 100mm 1層施工 粒度調整砕石M-25	m2	108 12			24号代価表	舗装復旧工
上層路盤(歩道部) 100mm 1層施工 各種	m2	8 16			25号代価表	
上層路盤(歩道部) 150mm 1層施工 各種	m2	14 28			26号代価表	
表層 (平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコートPK-3	m2	142 72			27号代価表	
鉄スクラップ ヘビークラス HS	k g	4,800				
計						

(第 1 号)

蓋(受枠とも)から調整コンクリートブロックまで撤去

1 箇所当り

[illegible]

(第 2 号)

1 組当り

[illegible]

(第 3 号)

1 箇所当り

[illegible]

(第 4 号)

1 組当り

[illegible]

30mm以上200mm未満

(第 5 号)

1 孔当り

[illegible]

(第 6 号)

アスファルト舗装版 As:15cm以下

1 m 当り

[illegible]

鋪裝版破碎積込(小規模土工)

代価表

(第 7 号)

1 m²当り

[illegible]

(第 8 号)

1 m³当り

[illegible]

(第 9 号)

1 m³当り

[illegible]

(第 10 号)

10 m³当り

[illegible]

無筋構造物とりこわし・コンクリート殻運搬・処分

代価表

(第 11 号)

1 式当り

[illegible]

(第 12 号)

無筋構造物 機械施工 制約有 夜間無 対策不要

1 m³当り

[illegible]

(第 13 号)

1 m³当り

[illegible]

(第 14 号)

10 m³当り

[illegible]

(第 15 号)

1 m³当り

[illegible]

(第 16 号)

100 m³当り

[illegible]

(第 17 号)

1 m³当り

[illegible]

(第 18 号)

100 m³当り

[illegible]

ﾀﾝﾊﾟ° 締固め

1 m³当り

[illegible]

(第 20 号)

1 m³当り

[illegible]

(第 21 号)

1 m³当り

[illegible]

(第 22 号)

10 m³当り

[illegible]

代価表

(第 23 号)

1 m2当り

下層路盤

150mm 1層施工 再生クラッシュ/RC-40

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		5.91					
K1	小型バックホウ・クロー型(賃貸)(長期割引なし) バケット容量・山積0.11(平積0.08)m3	3.06		[賃料]小型バックホウ クロー型 山積0.11m3(平積0.08m3)			
K2	振動ロータリ・搭乗式(賃貸)(長期割引なし) コンパインド型 3~4t	2.68		[賃料]振動ロータリ[搭乗式コンパインド型] 3~4t			
R		71.41					
R1	普通作業員	29.93		普通作業員			
R2	運転手(特殊)	25.29		運転手(特殊)			
R3	特殊作業員	14.12		特殊作業員			
Z		22.68					
Z1	再生クラッシュ 40~0mm	20.42		再生クラッシュ RC-40			
Z2	軽油 スポット	2.20		軽油 バトリ給油			

代価表

(第 24 号)

1 m2当り

上層路盤

100mm 1層施工 粒度調整碎石M-25

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		5.44					
K1	小型バックホウ・クロー型(賃貸)(長期割引あり) バケット容量・山積0.11(平積0.08)m3	2.82		[賃料]小型バックホウ クロー型 山積0.11m3(平積0.08m3)			
K2	振動ローダ・搭乗式(賃貸)(長期割引あり) コンパクト型 3~4t	2.47		[賃料]振動ローダ[搭乗式コンパクト型] 3~4t			
R		65.81					
R1	普通作業員	27.59		普通作業員			
R2	運転手(特殊)	23.30		運転手(特殊)			
R3	特殊作業員	13.01		特殊作業員			
Z		28.75					
Z1	粒度調整碎石 M-25	26.66		再生粒度調整碎石 RM-30			
Z2	軽油 スタンプ	2.03		軽油 パトロール給油			

代価表

(第 25 号)

上層路盤(歩道部)
100mm 1層施工 各種

1 m2当り

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		4.66					
K1	小型バ ック矽[排出ガ ス対策型(第3次基準値)] 山積0.09 m3(平0.07)超低騒音・後方超小旋回	2.78		小型バ ック矽(ｸﾛｰﾌﾞ型)[後方超小旋回型・超低騒音型・排出 山積0.09m3(平積0.07m3)			
K2	振動ﾛｰﾗｰ搭乗式(賃貸)(長期割引なし) ｺﾝﾊﾞｲﾝﾄﾞ型 3~4t	1.66		[賃料]振動ﾛｰﾗｰ[搭乗式ｺﾝﾊﾞｲﾝﾄﾞ型] 3~4t			
R		69.96					
R1	運転手(特殊)	25.16		運転手(特殊)			
R2	特殊作業員	14.75		特殊作業員			
R3	普通作業員	14.61		普通作業員			
R4	土木一般世話役	12.11		土木一般世話役			
Z		25.38					
Z1	再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ 30~0mm	23.44		再生粒度調整碎石 RM-30			
Z2	軽油 ｽﾀﾝﾄﾞ	1.85		軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油			

代価表

(第 26 号)

1 m2当り

上層路盤(歩道部)

150mm 1層施工 各種

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		4.66					
K1	小型バックル[排出ガス対策型(第3次基準値)] 山積0.09 m3(平0.07)超低騒音・後方超小旋回	2.78		小型バックル(クロー型)[後方超小旋回型・超低騒音型・排出 山積0.09m3(平積0.07m3)			
K2	振動ロー・搭乗式(賃貸)(長期割引なし) コンパクト型 3~4t	1.66		[賃料]振動ロー[搭乗式コンパクト型] 3~4t			
R		69.96					
R1	運転手(特殊)	25.16		運転手(特殊)			
R2	特殊作業員	14.75		特殊作業員			
R3	普通作業員	14.61		普通作業員			
R4	土木一般世話役	12.11		土木一般世話役			
Z		25.38					
Z1	再生クワッション 30~0mm	23.44		再生粒度調整碎石 RM-30			
Z2	軽油 スタント	1.85		軽油 パトロール給油			

代価表

表層

(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコートPK-3

(第 27 号)

1 m2当り

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		0.54					
K1	振動ロー(舗装用) ハッドガイト式・質量0.5~0.6t	0.37		振動ロー(舗装用)[ハッドガイト式] 運転質量0.5~0.6t			
K2	振動コンパクタ 前進型・質量40~60kg	0.09		振動コンパクタ[前進型] 機械質量40~60kg			
R		51.47					
R1	特殊作業員	20.31		特殊作業員			
R2	普通作業員	17.72		普通作業員			
R3	土木一般世話役	5.23		土木一般世話役			
Z		47.99					
Z1	アスファルト混合物 再生密粒度アスコン(13)	41.94		再生アスファルト混合物 再生密粒度アスコン(13)		28号代価表	
Z2	アスファルト乳剤 PK3 プライムコート用	5.91		アスファルト乳剤 PK-3 プライムコート用			
Z3	レギュラーガソリン スタンド	0.08		ガソリン レギュラー スタンド			
Z4	軽油 スタンド	0.04		軽油 1.2号 パトロール給油			

(第 28 号)

1 t 当り

[illegible]

仮設工

代価表

(第 29 号)

1 式当り

[illegible]

(第 30 号)

昼間勤務(8時~17時)実働8h(交替要員無)

1 人日当り

[illegible]

(第 1 号)

1 日 当 り

[illegible]

(第 2 号)

1 日 当 り

[illegible]

(第 3 号)

1 日 当 り

[illegible]